



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M [sum@sum.dk](mailto:sum@sum.dk)  
W [sum.dk](http://sum.dk)

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 1. maj 2012  
Enhed: JURMED  
Sagsbeh.: MAKI  
Sags nr.: 1203026  
Dok nr.: 898230

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 16. april 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 13 (L 110) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løde (V).

Spørgsmål nr. 13:

"Kan ministeren garantere, at ingen af de tre decentrale embedslægeinstitutioner bliver placeret i de tre største byer?"

Svar:

Til brug for besvarelsen har jeg bedt Sundhedsstyrelsen om et bidrag. Sundhedsstyrelsen har oplyst følgende:

"Der henholdes dels til ministerens udsagn: "Jeg vil egentlig godt give tilsagn om, at vi kan tage en principiel debat om, hvor i landet det skal være, og jeg vil give tilsagn om, at det ikke bliver i de tre største byer", dels til Sundhedsstyrelsens overvejelser.

Sundhedsstyrelsens overvejelser om placering af de to institutioner vest for Storebælt bygger på ønsket om at placere institutionerne så geografisk centralt som muligt, når det samlede dækningsområde deles i to. Udgangspunktet har været, at den nordlige institution skulle dække Region Nords og Region Midts områder, og at institutionen skulle placeres nogenlunde midt i dette område, når der tages hensyn til transport (ex. i forbindelse med tilsyn), befolkningsmæssig tyngde og rekruttering af læger. Nærhed til f.eks. motorvej og større hovedlandeveje vil være en fordel af hensyn vil såvel det nordligste som det vestligste område. Rekrutteringsmæssigt har det været lettere at rekruttere læger i Aarhus end i Aalborg.

Sundhedsstyrelsen overvejer ud fra en samlet vurdering, at de to institutioner vest for Storebælt placeres i Kolding og Randers.

Sundhedsstyrelsen overvejer endvidere at placere institutionen øst for Storebælt i København ud fra samme hensyntagen til transport, befolkningsmæssig tyngde og rekruttering af læger. Der er ledig kapacitet i Sundhedsstyrelsens øvrige lejemål, som kan udnyttes ved, at institutionen samlokaliseres med den øvrige Sundhedsstyrelse i København. "

Jeg kan henholde mig til det af Sundhedsstyrelsen oplyste.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Julie Marie Cederholm